
در سی و سومین سالگرد بهره‌برداری، فولاد مبارکه 
به عنوان نمادی از خودکفایی، پیشرفت صنعتی و اراده‌ی 
ایرانیان در دل بحران‌ها، دستاوردهای چشمگیری را 
جشن می‌گیرد. این مجتمع بزرگ صنعتی با تولید بیش 
از ۳ میلیون تن فولاد خام و اجرای پروژه‌های کلان مانند 
نورد گرم ۲ و نیروگاه‌های خورشیدی و سیکل ترکیبی، 
نقش مهمی در توســعه اقتصادی کشور ایفا می‌کند 
و به یکــی از بزرگ‌ترین و پیشــرفته‌ترین واحدهای 

فولادسازی در جهان تبدیل شده است.
در ایران، ســرزمینِ تاریخ و تمــدن، گاهی اوقات 
اتفاقاتی رخ می‌دهد که تمام سرنوشت یک ملت را تغییر 
می‌دهد. این اتفاقات نه تنها در یک روز یا سال، بلکه در 
طول سال‌ها و حتی دهه‌ها به آرامی شکل می‌گیرند و 
آن‌گاه که به ثمر می‌نشینند، چیزی بیش از یک پروژه 
صنعتی ساده به‌وجود می‌آید. فولاد مبارکه دقیقاً از این 
نوع پروژه‌ها است؛ پروژه‌ای که نه تنها صنعتی به‌وجود 
آورد، بلکه نقشه راهی برای توسعه صنعتی ایران و گامی 
برای تبدیل این ســرزمین به یکی از قطب‌های اصلی 

تولید فولاد در غرب آسیا بود.

آغاز از دل بحران‌ها
در اواسط دهه 60، ایران درگیر یکی از دشوارترین و 
بی‌رحم‌ترین بحران‌های تاریخ خود بود. جنگ تحمیلی 
کشــور را در چنبره بحران‌های اقتصادی، اجتماعی 
و سیاســی اســیر کرده بود و تحریم‌های بین‌المللی 
فشارهای شدیدی را به اقتصاد کشور وارد می‌کرد. اما 
در دل همین بحران‌ها، ایران نه‌تنها تسلیم نشد بلکه با 
تکیه بر توانمندی‌های داخلی، تصمیم به احداث یکی 
از بزرگ‌ترین مجتمع‌های صنعتی کشور گرفت. فولاد 
مبارکه در دوران جنگ تحمیلی آغاز شــد، زمانی که 
هیچ‌چیز جز اراده فولادین ایرانیان نمی‌توانست از به 

ثمر نشستن این پروژه عظیم جلوگیری کند.
در دل این شرایط دشوار، قرار بود پروژه‌ای ساخته 
شــود که نه تنها نیاز فولادی کشور را تأمین کند بلکه 
الگویی برای استقلال صنعتی ایران باشد. این پروژه از 
همان ابتدا هدف‌های بزرگــی را دنبال می‌کرد: تولید 
فولاد با کیفیت بالا، انتقال دانش و فناوری پیشرفته به 
ایران، و به‌ویژه خودکفایی در این صنعت استراتژیک. در 
کنار این، فولاد مبارکه به‌عنوان پیشران توسعه اقتصادی 
کشور نیز به‌شمار می‌آمد، به‌ویژه در حوزه اشتغال‌زایی و 

ایجاد زیرساخت‌های صنعتی در سطح ملی.

عملیات ساخت؛ 
از جبهه‌ها تا قلب صنعت ایران

ساخت فولاد مبارکه، خود داستانی شگفت‌انگیز 
است. در شرایطی که کشور درگیر جنگ بود و تمامی 
نگاه‌ها به جبهه‌ها دوخته شده بود، پروژه فولاد مبارکه 
به‌عنوان یک پروژه استراتژیک ملی آغاز شد. برای نصب 
450 هزار تن تجهیزات، مهندسان ایرانی از 200 شرکت 

پیمانکار داخلی بهره‌برداری کردند و این در حالی بود 
که جاده‌ها و پل‌های ایران حتی برای عبور تریلرهای 
سنگین نیز طراحی نشده بودند. در واقع، مسیر حمل 
این تجهیزات از بنادر ایران به محل ساخت فولاد مبارکه 
نیاز به تصمیم‌گیری‌های هوشــمندانه و راه‌حل‌های 
مهندسی خلاقانه داشت. مهندسان و کارگران فولاد 
مبارکه نه‌تنهــا در زمینۀ ســاخت کارخانه فعالیت 
می‌کردند، بلکه در عرصه‌های مختلف جنگ نیز حضور 
داشتند و به‌عنوان پشتوانه‌ای صنعتی برای حمایت از 

جنگ عمل می‌کردند.
نکته جالب اینجاســت که فولاد مبارکه نه تنها در 
زمینه تولید فولاد، بلکه در تســلط بر فنون مهندسی 
و فناوری‌های روز دنیا نیز یک پیشــرو شــد. یکی از 
مهم‌ترین دســتاوردهای این پــروژه، انتقال دانش و 
تکنولوژی از کشورهای صنعتی به ایران بود. در اوایل 
دهه 60، 1000 نفر از کارکنان فولاد مبارکه در ایتالیا و 
دیگر کشورهای پیشرفته آموزش دیدند و تکنیک‌های 
پیچیــده و فناوری‌های روز را در زمینه فولادســازی 
آموختند. این آموزش‌ها باعث شد که ایران به‌زودی از 
وابستگی به کشورهای خارجی در این صنعت رهایی 
یابد و به یکی از تولیدکنندگان پیشرفته فولاد در غرب 

آسیا  تبدیل شود.

طراحی پیشرفته، نصب و بهره‌برداری از 
دستگاه‌ها؛ یک کارخانه به وسعت آینده ایران

امروز فولاد مبارکه یکی از بزرگ‌ترین کارخانه‌های 
فولادسازی در ایران و غرب آســیا است. با بیش از نیم 

میلیون تن تجهیزات نصب‌شــده و 245 زیرسیستم 
فعال در ســطح تولید، خرید، فروش و انبارداری، این 
مجتمع یکی از پیچیده‌ترین و پیشرفته‌ترین واحدهای 
صنعتی در سطح جهانی به شمار می‌رود. در زیر سقف 
این مجتمع، 8 کوره قوس الکتریکی و 4 کوره پاتیلی 
نصب شــده‌اند که این ویژگی آن را به یکی از نادرترین 
فولادسازی‌های جهان از لحاظ تراکم تجهیزات تبدیل 

کرده است.
فولاد مبارکــه از نظــر تولید فولاد خــام، به‌ویژه 
تولید بیش از 100 هزار نوع محصــول فولادی، یکی 
از متنوع‌ترین تولیدکنندگان در سطح جهانی است. 
این تنوع در محصولات به‌واســطۀ تولید حدود 530 
گرید فولادی در این کارخانه اســت که به‌طور خاص 
به نیازهای مختلف مشتریان و صنایع مختلف پاسخ 
می‌دهد. برای مدیریت این حجم عظیم از تولید، بیش 
از 245 زیرسیســتم در حوزه‌های مختلف طراحی و 

پیاده‌سازی شده‌اند.

نیروی انسانی؛ عامل پیشرانی 
و موتور محرک فولاد مبارکه

بزرگ‌ترین دارایی فولاد مبارکه، نه تنها تجهیزات و 
فناوری‌های پیشرفته، بلکه نیروی انسانی متخصص و 
متعهدی است که در آن فعالیت می‌کنند. سالانه بیش از 
48 میلیون نفر-ساعت کار نیروی انسانی در این مجتمع 
انجام می‌شــود که تمامی فرآیندهای تولید و کنترل 
کیفیت با تکیه بر دانش و تخصــص این نیروها به‌طور 

یکپارچه مدیریت می‌شود.
از دل همین نیروهای کار، ایرانیان با مهارت‌های بالا و 
انگیزه‌های قوی، فولاد مبارکه را به یکی از برجسته‌ترین 

مراکز فولادسازی جهان تبدیل کرده‌اند.
این نیروی انسانی، علاوه بر تخصص فنی، در کنار 
ارزش‌های ملی و انقلابی خود، در دوران جنگ و بحران‌ها 
نیز به حمایت از جبهه‌ها پرداخت و توان فنی خود را برای 
پشتیبانی از کشور در آن شــرایط دشوار به‌کار گرفت. 
امروزه، فولاد مبارکه با داشتن نیروهایی از 272 شهر 
و 31 استان ایران، به‌عنوان بزرگ‌ترین کارفرما در این 
حوزه شناخته می‌شــود که به ایجاد اشتغال و توسعه 
مهارت‌های فنی در سطح کشور کمک شایانی کرده 

است.

از پیروزی‌ها و چالش‌ها تا آینده‌ای روشن
فولاد مبارکه امروز با تولید بیــش از 3 میلیون تن 
فولاد خام در سال، نه‌تنها نیازهای داخلی ایران را تأمین 
می‌کند بلکه به‌عنوان یکی از صادرکنندگان بزرگ فولاد 
در سطح منطقه شناخته می‌شود. این پروژه، که در ابتدا 
با هدف تأمین نیازهای داخلی آغاز شد، اکنون به یکی از 
بزرگ‌ترین مجتمع‌های فولادسازی در جهان تبدیل 
شده است. در این مســیر، ایران نه‌تنها به خودکفایی 
در تولید فولاد رسید بلکه توانست یکی از بزرگ‌ترین 
و پیشرفته‌ترین کارخانه‌های فولادسازی در جهان را 

راه‌اندازی کند.
فولاد مبارکه، امروز به‌عنوان نمادی از همبستگی 
ملی، پیشــرفت صنعتی و اســتقلال اقتصادی ایران 
شناخته می‌شــود. این پروژه عظیم، به‌واسطۀ اراده و 
تلاش نیروی انسانی متخصص، مدیریت هوشمند و 
بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته، توانسته است در 
دل تحریم‌ها و بحران‌ها، به قله‌های موفقیت دست یابد. 
در سالروز افتتاح این پروژه، یادآوری این موفقیت‌ها و 
دستاوردها نه‌تنها بر افتخار ملی می‌افزاید بلکه به‌عنوان 
نمادی از قدرت، اراده و پیشــرفت ایران در عرصه‌های 

جهانی می‌درخشد.

فولاد مبارکه، نقطه عطفی در مسیر 
توسعه ایران

فولاد مبارکه امروز، در مســیر پیشرفت و توسعه 
صنعتی، به‌عنوان یکی از پیشگامان این عرصه در جهان 
شناخته می‌شــود. این پروژه عظیم که در دل جنگ و 
تحریم‌ها به‌ثمر رسید، نه‌تنها توانست ایران را از واردات 
فولاد بی‌نیاز کند بلکه به‌عنوان یــک الگوی موفق در 
زمینه خودکفایی صنعتی و انتقال فناوری، باعث افتخار 
هر ایرانی است. فولاد مبارکه امروز به‌عنوان یک نماد 
از اراده و همبستگی ملی، همچنان در مسیر پیشرانی 
توسعه به وسعت ایران در حرکت است و به‌عنوان یک 
میراث صنعتی، یادآور قدرت و خودباوری ایران در برابر 

سخت‌ترین چالش‌ها خواهد بود.

اجرای پروژه‌های کلان و استراتژیک 
در گروه فولاد مبارکه

گروه فــولاد مبارکــه از ابتدای ســال 1404 در 

جهت‌گیری‌های کلان خــود، از میان ده‌هــا پروژه، 
10 پروژه اصلــی را در اولویت قــرار داده‌ و با توجه به 
گزارش‌های منتشرشده از سوی انجمن جهانی فولاد، بر 
تولید فولادهای با ارزش افزوده بالاتر، کاهش هزینه‌ها و 
افزایش سودآوری تمرکز دارد؛ از سوی دیگر این مجتمع 
بزرگ صنعتی، برنامه‌ریزی هوشمندانه برای تولید و 
فروش بهینه محصولات را در دستور کار خود قرار داده 
است. در حال حاضر نزدیک به 7 میلیارد دلار پروژه در 
گروه فولاد مبارکه انجام شده و یا در حال اجراست که این 
امر به‌صورت مستقیم از طریق شرکت‌های سرمایه‌پذیر 
در حال راهبری اســت. دغدغه مدیریت این مجموعه 
صنعتی، ایجاد مدل‌های مختلف تأمین مالی است و 
از آن‌جا که برخی دسترســی‌ها به حوزه سرمایه‌های 
بین‌المللی دشوار اســت، این ابتکار عمل می‌تواند به 

پیشبرد اهداف توسعه‌ای آن کمک کند.
پروژه نورد گرم ۲ گروه فــولاد مبارکه، با ظرفیت 
تولید سالانه ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تن، یکی از مهم‌ترین 
پروژه‌های این مجموعه است که با اجرای کامل آن تا 
سال ۱۴۰۶، زنجیره تولید فولاد مبارکه تکمیل خواهد 
شــد. این پروژه از سال ۱۴۰۱ آغاز شــده و ماده اولیه 

محصول آن تختال است.
با اجرای پروژه نورد گــرم ۲ در محصولات میانی 
فولاد مبارکه ارزش افزوده بالاتری ایجاد می‌شود و برای 
۱۰۰۰ نفر به‌طور مستقیم اشتغال‌‌زایی خواهد داشت؛ 
دوره بازگشت سرمایه پروژه نورد گرم ۲، تنها ۲ سال و ۱۰ 
ماه است و این در حالی است که تولید ورق‌های فولادی 
عریض جهت تولید لوله‌های انتقال نفت و گاز و تولید 
ورق‌های استحکام بالا ویژه شاسی خودروهای سبک 
و سنگین ازجمله ویژگی‌های پروژه نورد گرم ۲ است؛ 
از سوی دیگر سال ۱۴۰۴ نقطه عطف تولید محصولات 
جدید در گروه فولاد مبارکه است که راه‌اندازی خط نورد 

گرم شماره ۲ نیز در این زمینه بسیار تأثیرگذار است.

نیروگاه‌های فولاد مبارکه مطابق با 
استانداردهای جهانی زیست‌محیطی

پروژه احداث نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی 
ســردار شــهید حاج احمد کاظمی فولاد مبارکه از 
اسفندماه سال ۱۴۰۰ آغاز شد و با سرمایه‌گذاری ۴۲۵ 
میلیون یورویی شامل دو واحد گازی و یک واحد بخار 
است که فاز اول واحد گازی آن در خردادماه ۱۴۰۳، فاز 
دوم واحد گازی آن در تیرمــاه ۱۴۰۳ به بهره‌‎برداری 
رسیده و واحد بخار آن تا پایان ســال ۱۴۰۴ به اتمام 

خواهد رسید.
ازجمله ویژگی‌های این نیروگاه می‌توان به رفع ۵ 
درصد از ناترازی کل کشور، همکاری ۷۲ شرکت داخلی 
در ساخت قطعات و تجهیزات بومی، کاهش چشم‌گیر 
مصرف آب)مصرف آب معادل یک‌صدم نیروگاه‌های 
قدیمی( و جلوگیری از انتشار سالانه ۸۰۰ هزار تن گاز 

گلخانه‌ای)Co2( اشاره کرد.
رصد آلاینده‌های زیســت‌محیطی، اشتغال‌زایی 
مســتقیم برای ۷۰۰ نفر، کاهش ۴۳ درصدی مصرف 
سوخت به‌ازای تولید هر یک مگاوات انرژی، فعالیت ۴ 
میلیون نفر-ساعت کار ایمن در اجرای پروژه و بیش از 
۱۲۴ هزار متر مکعب خاکبرداری از دیگر ویژگی‌های 
این پروژه اســت؛ این پروژه حدود ۲۵ هزار مترمکعب 
بتن‌ریزی، ساخت بازرســی و نصب ۳ هزار و ۸۰۰ تن 
اسکلت فلزی و نصب حدود ۳ هزار تن تجهیزات در واحد 

گازی اول و دوم داشته است.
نیروگاه خورشــیدی ۶۰۰ مگاواتی آفتاب شــرق 
فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگتریــن نیروگاه یک‌پارچه 
خورشیدی کشور در زمینی به‌مساحت ۱۲۰۰ هکتار 

برای ۳ هزار نفر اشتغال‌زایی ایجاد کرده است.
این نیروگاه دارای یک میلیون پنل)معادل ۲ هزار 
عدد زمین فوتبال( است که برای آن 305 میلیون یورو 
سرمایه‌گذاری شده است؛ در فاز اول نیروگاه خورشیدی 
فولاد مبارکه، 120 مگاوات برق خورشیدی وارد مدار 

شده است.

به بهانه سی‌و سومین سالروز تأسیس و بهره‌برداری شرکت، بررسی می‌شود؛

ارزیابی جامع منابع انسانی فولاد مبارکه »فولاد مبارکه« در مسیر پیشرانی توسعه به وسعت ایران
با رویکرد علمی

حسین مدرسی‌فر، معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه 
اصفهان، در حاشیه برگزاری جلسه اختتامیه این ارزیابی، 
ضمن قدردانی از تلاش‌های فشرده تیم ممیزی در فرایند 
ارزیابی و همچنین از همکاری تمامی ســطوح سازمان با 
تیم ممیزی تصریح کرد: ابزارها و مدل‌های گوناگونی برای 
عارضه‌یابی ســازمان در علم مدیریت ارائه شده است. برای 
اینکه بتوان در رقابت با بقیه سازمان‌ها موفق شد باید برای 
جذب، توســعه، انگیزش و نگهداری منابع انسانی کوشید. 
بدین منظور ســازمان‌ها از تکنیک‌های متفاوتی استفاده 
می‌کنند تا در راستای استراتژی‌های سازمان، منابع انسانی 

خود را هدایت کنند.
وی تأکید کرد: حضور فولاد مبارکــه اصفهان در جایزه 
مدل 34000 منابع انسانی، از یکسو نشان‌دهنده حرکت به 
سمت چابکی بیشتر و انطباق بیش‌ازپیش با استانداردهای 
ملی و جهانی اســت و از ســوی دیگر انعکاس‌دهنده بلوغ 
مدیریتی و تعهد به اهمیت سرمایه انسانی به‌عنوان بازوی 

توانمند تولید است.
به گفته مدرســی‌فر، برای اینکه در ســازمان‌ها بتوان 
به‌طور یکپارچه و منسجم همه فرایندهای مدیریت منابع 
انسانی را آسیب‌شناسی و اثربخش کرد، از مدل استاندارد 
34000 منابع انســانی استفاده می‌شــود. بر اساس مدل 
34000 می‌توان وضعیت موجود مدیریت منابع انسانی و 
سطح بلوغ فرایندهای سازمان را بررسی و پروژه‌ها و اقدامات 
بهبود و توسعه آن‌ها را فراهم ساخت و یک فرهنگ تعالی و 
کمال را در سازمان ایجاد کرد. به بیان دیگر، هدف از این مدل 
بررسی نظام‌مند، جامع و یکپارچه سیستم منابع انسانی با 

رویکرد علمی است.
وی با بیان اینکه مدل 34000 منابع انســانی، در هفت 
ســطح بلوغ وضعیت ســازمان را ارزیابی می‌کند و به‌طور 
مستمر تعالی می‌بخشــد، ادامه داد: مدل 34000، شامل 
14 فرایند منابع انسانی و 12 متغیر نگرشی در حوزه منابع 
انسانی است. فرایندها 20000 امتیاز و نگرش‌ها 14000 
امتیاز دارند که مجموعاً 34000 امتیاز را تشکیل می‌دهند. 
خروجی این مدل، اقدامات و توانمندی‌هایی را که شرکت در 
هر سطح برای اجرا و ارتقای منابع انسانی بدان نیازمند است 

به شکل دقیق مشخص می‌سازد.

حمیدرضا یعقوبی، ســر ارزیاب جایزه مدیریت منابع 
انســانی بر اســاس مدل 34000 نیز گفت: به همراه تیم 
چهارنفــره ارزیابی طــی دو روز حضور در فــولاد مبارکه 
تلاش کردیم تا فرایندها و نتایج حوزه منابع انســانی فولاد 
مبارکه را مشــاهده و واکاوی کنیم. در این زمینه شــواهد 
و مســتندات کلیه فرایندهای حوزه HR )منابع انسانی( 
شرکت مورد بررسی قرار گرفت و بنا بر وظیفه خود بر اساس 
این مشــاهدات، گزارش بازخوردی از فــولاد مبارکه ارائه 

خواهیم کرد.
وی ضمن ابراز خرسندی از اقدامات فولاد مبارکه در حوزه 
منابع انسانی ادامه داد: باتوجه‌به سابقه فولاد مبارکه از قبل 
هم انتظار می‌رفت که این شــرکت در همه حوزه‌ها به‌ویژه 
منابع انسانی عملکرد موفقیت‌آمیزی داشته باشد. یافته‌های 
تیم ارزیابی طی این دو روز حاکی از آن است که موفقیت‌های 

این شرکت در سرمایه‌های انسانی ارزشمند ریشه دارد.
یعقوبی با بیان اینکه در حوزه HR شاهد موفقیت‌های 
مطلوب و جلوه‌های بارزی از بلوغ و تعالــی در حوزه منابع 
انسانی در این شرکت بودیم گفت: ساختار دقیق و منسجم 
منابع انسانی فولاد مبارکه در فولاد مبارکه نمونه‌ای بارز از 

یافته‌های این ارزیابی است.
وی خاطرنشــان کرد: در زمینه تنوع در حوزه استخدام 
کارکنان، سازماندهی مناسب و برون‌سپاری بخش بزرگی 
از فرایندها در قالب قراردادهای برون‌سپاری و درعین‌حال 
حفظ نظارت حوزه HR بر فرایندهای اصلی از جمله جبران 
خدمات، آموزش، اســتخدام از جلوه‌های بارز این اقدامات 
است. همچنین سرشکن کردن اهداف استراتژیک سازمان 
و تلاش نظام‌مند برای اتصــال فرایندهای HR به اهداف و 
برنامه‌های استراتژیک از دیگر نمونه‌های بارز اقدامات موفق 

فولاد مبارکه است.
یعقوبی از برنامه طرح »مسیر طلایی« برای کارکنان در 
شرف بازنشستگی به‌عنوان برنامه‌ای منحصربه‌فرد، جذاب 
و بالغ یادکرد و ادامه داد: مشارکت عمیق مدیران و کارکنان 
در حوزه‌های نظام پیشنهادها و مدیریت دانش از جمله دیگر 
فرایندهای خاص و ویژه در فولاد مبارکه است. بدون شک 
اجرایی شدن چنین نظام‌هایی در کمتر سازمانی در کشور 

مشاهده می‌شود.
سرارزیاب جایزه مدیریت منابع انسانی با تأکید بر اینکه 
طی ارزیابی‌های به‌عمل‌آمده در فــولاد مبارکه با تنوعی از 
سرفصل‌ها و شیوه‌های آموزشــی و در نهایت با یک سرانه 
آموزشی مطلوب مواجه بودیم خاطرنشان کرد: در فرایند این 
ارزیابی موارد فراوانی از نقاط قوت و بلوغ سازمانی در حوزه 
ایمنی سلامت و بهداشت کارکنان )HSE( مشاهده کردیم. 
این در حالی است که در نظام پاداش‌دهی نیز شاهد این بودیم 
که در چارچوبی متنوع، دریافتی‌های تک‌تک کارکنان به 
نتایج عملکردی واحدها و کل سازمان متصل شده و این امر 

در نوع خود رویکرد و شیوه‌ای جذاب و اثرگذار است.
وی تصریح کرد: تمامی یافته‌های همکاران من در تیم 
ممیزی، بلــوغ و تعالی را در فولاد مبارکه نشــان می‌دهد؛ 
ازاین‌رو ما نیز تلاش می‌کنیم ماحصل این یافته‌ها را در قالب 
گزارشی جامع ارائه کنیم و به ســهم خود در موفقیت‌های 

بعدی این مجموعه اثرگذار باشیم.
یعقوبی گفت: از سال 1396 تا کنون در بهمن‌ماه نتایج 
ارزیابی‌های ســازمان‌ها در قالب کنفرانس مدیریت منابع 
انسانی در دانشگاه تهران مطرح می‌شود و نسبت به سطح 
تعالی، جوایز منابع انسانی در این کنفرانس به سازمان‌های 

پیشرو اختصاص می‌یابد.

t oseei r ani . i r
5

بنگاه‌ها  شماره  2108 /  ‌‌‌‌  چهارشنبه  8  بهمن   1404  /  8  شعبان   1447  /  28  ژانویه   2026

اخبار فولاد

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با تأکید بر نقش راهبردی شرکت‌های 
بزرگ معدنی و فولادی در توسعه ملی و منطقه‌ای کشور گفت: ایفای 
مسئولیت‌های زیرساختی، اقتصادی و اجتماعی از سوی مجموعه‌هایی 
مانند فولاد مبارکه و گل‌گهر، تنها در سایه حفظ سودآوری پایدار، تقویت 
بنیه اقتصادی و هم‌راستاسازی تصمیمات توسعه‌ای با منافع سهام‌داران 

امکان‌پذیر است.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در جلسه شورای عالی 
منطقه صنعتی و معدنی گل‌گهر، با اشاره به حضور مجدد خود در این 
منطقه پس از سال‌ها اظهار کرد: تغییرات ایجادشده در گل‌گهر نسبت 
به دهه ۹۰ کاملاً محسوس، عمیق و قابل‌توجه است. بخش قابل‌توجهی از 
این اقدامات در مسیر توسعه کشور شکل گرفته و برخی از آن‌ها با مجوزها 
و تصمیماتی همراه بوده که امروز مشاهده آثار مثبت آن، موجب رضایت و 
خشنودی است. در مجموع، این روند به نفع اقتصاد ملی تمام شده است.
وی با اشاره به نقش فولاد مبارکه در ساختار سهام‌داری شرکت‌های 
بزرگ معدنی افزود: فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از سهام‌داران اثرگذار 
در مجموعه‌هایــی همچون گل‌گهر و چادرملو، به‌صورت مســتقیم 
و غیرمستقیم نزدیک به ۵۰ درصد ســهام گل‌گهر را در اختیار دارد. 
بااین‌حال، علی‌رغم این سطح از سهام‌داری، هنوز نتوانسته‌ایم آن‌گونه 
که باید از تمامی ظرفیت‌های بالقوه همــکاری و هم‌افزایی میان این 
مجموعه‌ها استفاده کنیم و این موضوع نیازمند بازنگری و تقویت روابط 

راهبردی است.
زرندی با تأکید بر ضرورت توســعه مدل‌های همکاری مشترک 
تصریح کرد: باید به‌صورت دقیق مشخص شــود که در کدام حوزه‌ها، 
سیستم‌ها و زنجیره‌های ارزش می‌توانند مکمل یکدیگر باشند. بخشی 
از دغدغه‌هایی که در این جلسه مطرح شد، از جمله موضوع حق انتفاع، 

به‌طور مستقیم با منافع ســهام‌داران فولاد مبارکه مرتبط است؛ زیرا 
هرگونه کاهش سودآوری در این مجموعه‌ها، در نهایت به کاهش بازده 
سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه منجر می‌شود. ازاین‌رو، افزایش تعاملات، 
برگزاری جلسات مشترک هدفمند و ارتقای سطح تصمیم‌سازی‌های 

هماهنگ، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

اقدامات ارزشمند گل گهر نیازمند دیده شدن متناسب
 در نظام سیاست‌گذاری و تصمیم‌سازی کشور است

مدیرعامل فولاد مبارکه با اشــاره به اینکه نقــش گل‌گهر فراتر از 
مأموریت اقتصادی است گفت: این مجموعه، همانند سایر شرکت‌های 
بزرگ صنعتی کشــور، مســئولیت‌هایی فراتر از یک بنگاه معدنی و 
صنعتی بر عهده گرفته و در حوزه‌هایی نظیر توســعه زیرساخت‌های 
حیاتی، انتقال آب و گاز، جاده‌سازی، ایجاد فضاهای عمومی و اجرای 
پروژه‌های گسترده مسئولیت اجتماعی، نقش مؤثری در پشتیبانی از 
توسعه منطقه‌ای و ملی ایفا کرده است. این اقدامات ارزشمند، نیازمند 

دیده‌شدن متناسب در نظام سیاست‌گذاری و تصمیم‌سازی کشور است. 
وی افزود: تجربه جهانی به‌روشنی نشان می‌دهد که شرکت‌های بزرگ 
صنعتی، پیشران‌های اصلی توسعه ملی هستند و دولت‌ها با این شرکت‌ها 
به یک مفاهمه دوسویه می‌رسند؛ به این معنا که بخشی از بار توسعه به 
این بنگاه‌ها سپرده می‌شود و در مقابل، پایداری اقتصادی و سودآوری 
آن‌ها به‌عنوان یک اصل بنیادین مورد حمایت قرار می‌گیرد. تضعیف 
سودآوری شرکت‌های بزرگ، به‌معنای کاهش سرمایه‌گذاری، توقف 

توسعه و تضعیف توان ایفای نقش‌های ملی و اجتماعی است.
زرندی با اشاره به اهمیت ســرمایه انسانی و آثار اجتماعی فعالیت 
شرکت‌های بزرگ صنعتی خاطرنشان کرد: ایجاد اشتغال پایدار، ارتقای 
سطح رضایت کارکنان و بهبود شرایط زندگی مردم مناطق پیرامونی، 
از مهم‌ترین دستاوردهای فعالیت مجموعه‌هایی مانند فولاد مبارکه و 
گل‌گهر است و این موضوع باید به‌عنوان بخشی از ارزش‌آفرینی پایدار 

این شرکت‌ها مورد توجه قرار گیرد.

ضرورت تقویت گفتمان مشترک
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه بر ضرورت تقویت گفتمان 
مشترک تأکید کرد و گفت: باید این واقعیت به‌صورت شفاف در فضای 
تصمیم‌سازی کشور تبیین شود که سودآوری این شرکت‌ها، شرط لازم 
برای تداوم سرمایه‌گذاری، توسعه زیرساخت‌ها و ایفای مسئولیت‌های 
اجتماعی است. اجرای پروژه‌های بزرگی همچون انتقال آب یا توسعه 
زیرساخت‌های ملی، تنها در شرایطی امکان‌پذیر است که شرکت‌ها از 

توان مالی و سودآوری کافی برخوردار باشند.
زرندی با اشــاره به آینده مجموعه‌ها از منظر ســهام‌داری گفت: 
اجرای طرح‌ها و پروژه‌های توسعه‌ای باید کاملًا در راستای چشم‌انداز 

۱۴۱۰ و با مشارکت و اجماع سهام‌داران پیش برود. این چشم‌انداز باید 
مبنای تصمیم‌گیری‌های کلان قرار گیرد تا از بروز تعارضات مدیریتی و 

اختلاف‌نظرهای راهبردی در آینده جلوگیری شود.

باید مدلی طراحی شود که سهام‌دار از سهام‌دار بودن خود 
احساس رضایت کند

مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر علاقه این گروه به توسعه گل‌گهر 
تصریح کرد: ما از سال‌های ۹۲ و ۹۳ با موضوع گل‌گهر به‌طور جدی درگیر 
بوده‌ایم و به توســعه این منطقه اعتقاد داریم، اما درعین‌حال باید مدلی 
طراحی شود که سهام‌دار از ســهام‌دار بودن خود احساس رضایت کند. 
انتظار فولاد مبارکه این است که متناسب با میزان سرمایه‌گذاری در گل‌گهر، 
چادرملو و گوهرزمین، بازدهی اقتصادی منطقی، پایدار و رقابت‌پذیر حاصل 
شود. وی افزود: نگاه ما در شــرایط کنونی، افزایش رقابت‌پذیری و انجام 
سرمایه‌گذاری‌های دقیق، جهت‌دار و مبتنی بر ارزش‌افزوده است، به‌ویژه 

در فضایی که حاشیه سود صنعت کاهش یافته است.
زرندی با اشــاره به راهبرد فولاد مبارکه در زنجیــره ارزش گفت: 
جمع‌بندی ما این است که از سرمایه‌گذاری در بخش‌های میانی زنجیره 
فولاد پرهیز کنیم و تمرکز را یا بر بخش معدن یا بر توسعه پایین‌دست با 

ارزش‌افزوده بالا قرار دهیم.

همکاری باید در قالب یک تعامل برد  برد و پایدار دنبال شود
وی در پایان تأکید کرد: فــولاد مبارکه اگر امــروز به بزرگ‌ترین 
شرکت صنعتی کشور تبدیل شده، نتیجه تصمیمات هوشمندانه، نگاه 
بلندمدت و سرمایه‌گذاری در حوزه‌های راهبردی و پیشرفته در زمان 
مناسب بوده است. این بنیان مستحکم باید حفظ و تقویت شود. هر جا 
فولاد مبارکه بتواند در مسیر توسعه و ارتقای بهره‌وری به گل‌گهر کمک 
کند، این آمادگی وجود دارد و هر جا گل‌گهر بتواند به افزایش سودآوری 
و رقابت‌پذیری فولاد مبارکه کمک کند، ایــن همکاری باید در قالب 
یک تعامل برد  برد و پایدار دنبال شود؛ زیرا پاسخ‌گویی به سهام‌داران، 

مأموریتی اساسی و غیرقابل‌چشم‌پوشی است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در بازدید از منطقه صنعتی و معدنی گل‌گهر:

پاسخ‌گویی به سهام‌داران مأموریتی اساسی و غیرقابل‌چشم‌پوشی است

گزارش

ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکــه، به همراه معاون ســرمایه‌گذاری 
و راهبری شــرکت‌های گروه فولاد مبارکه، با هدف بررســی و رفع موانع و مشــکلات 
اجرایی جهــت تکمیل پروژه احداث مگامدول آهن اســفنجی اســتان اردبیل، به این 
استان سفر کرد و در جلســات تصمیم‌گیری برای اصلاح ســاختار سهام‌داری شرکت 
فولاد الماس آرتاویل، تأمین مالی و به‌روزرســانی برنامه زمان‌بندی تکمیل این پروژه 

تا بهمن‌ماه ســال ۱۴۰۵ حضور یافت. زرندی در ادامه برنامه‌های ســفر کاری خود به 
اســتان اردبیل، از مرکز خدماتی فولاد مبارکه در این اســتان بازدید و ضمن بررســی 
عملکرد، با کارکنان این مرکز دیدار و گفت‌وگو کرد. ســپس از مراکز صنعتی و تولیدی 
 و گروه صنعتی آرتا، ازجمله مجتمع آهن و فولاد الماس آرتاویل اســتان اردبیل بازدید 

به عمل آورد.

در سفری یک‌روزه به استان اردبیل صورت گرفت؛

بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از پروژه احداث واحد تولید آهن اسفنجی

خبر


